
Uchwała Nr XLIV/374/2014

Rady Gminy Darłowo

z dnia 06 lutego 2014 roku

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych na 2014 rok

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie

gminnym (Dz.U.z 2013 r. poz.594 z późn. zm.) i art. 4 1 ust. 2 ustawy z dnia 26

października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu

alkoholizmowi (tekst jednolity: Dz.U. z 2012 r. poz. 1356, z późn. zm.)

Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje:

§1.

Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki I Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych na 2014r., stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

§3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy

ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo.



Załącznik

do uchwały Nr XLIV/374/2014

Rady Gminy Darłowo

z dnia 06 lutego 2014 roku

Gminny Program Profilaktyki

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

na 2014 rok



I. CELE PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA
PROBLEMÓW UZALEŻNIEŃ

1. Podstawowymi celami Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych na 2014 rok jest zapobieganie powstawaniu nowych problemów
uzależnień, zmniejszenie rozmiarów już istniejących problemów alkoholowych i
przemocy w rodzinie oraz zwiększania zasobów niezbędnych do radzenia sobie z
nimi.

2. Cele operacyjne programu:
1. stworzenie spójnego systemu działań profilaktycznych opartych na edukacji

społecznej w szczególności dzieci i młodzieży,
2. zmniejszenie kosztów społecznych nadużywania alkoholu, promowanie zdrowego

stylu życia, w tym działania integrujące psychoprofilaktykę z aktywnością
sportowo- rekreacyjną,

3. stworzenie spójnego systemu pracy z rodziną z problemem alkoholowym,
4. zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla

uzależnionych i ich rodzin ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży,
5. udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w
rodzime,

6. zmiana zachowania i postaw mieszkańców i instytucji z terenu Gminy Darłowo w
sytuacjach związanych z uzależnieniami i przemocą w rodzinie.

7. popularyzowanie informacji o szkodliwości nadmiernego spożywania alkoholu i
zagrożeniach związanych z chorobą alkoholową,

8. ograniczenie dzieciom i młodzieży dostępności do alkoholu oraz interwencja w
związku z naruszeniem zakazu reklamy napojów alkoholowych i zasad ich
sprzedaży,

9. podnoszenie kwalifikacji osób pracujących w obszarze profilaktyki i
rozwiązywania problemów alkoholowych.

II. REALIZATORZY GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I
ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH:

1. Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w
zakresie:
1) opiniowania wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż i podawanie napojów

alkoholowych i wydawania opinii w formie postanowienia,
2) podejmowania czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec

osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu w
zakładzie lecznictwa odwykowego,

3) podejmowania działań interwencyjnych w zakresie zatrzymania i
przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz analiza zdarzeń przemocy w rodzinie
i zachowań patologicznych,

4) inicjowania działań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów
alkoholowych,



5) prowadzenia kontroli przestrzegania warunków sprzedaży napojów
alkoholowych.

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Darłowie,
3. Straż Gminna w Darłowie,
4. Straż Graniczna,
5. Policja,
6. Punkt Konsultacyjny - Poradnia Rodzinna,
7. Punkty Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia w

Darłowie,
8. Dyrekcje szkół wraz z pedagogami w Gminie Darłowo,
9. Organizacje pozarządowe,
10. Świetlice środowiskowe.

III. ZADANIA GMINY DARŁOWO NA 2014 R.

Mając na uwadze wagę problemu oraz zagrożenia związane z nadużywaniem alkoholu
ustala się na 2014 rok następujące kierunki działań zmierzających do poprawy sytuacji w
tym zakresie:
1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób

uzależnionych poprzez:
1. kontynuację dostępności punktu konsultacyjnego w zakresie uzależnień z możliwością

wprowadzenia dyżurów w kilku sołectwach,
2. realizację programów rozszerzających gwarantowane przez Narodowy Fundusz

Zdrowia świadczenia podstawowe, w szczególności w Ośrodku Leczenia Uzależnień.
3. finansowanie punktu terapii dla osób uzależnionych i współuzależnionych,
4. finansowanie punktu konsultacyjnego prowadzonego przez Panią Elżbietę Karnicką w

zakresie uzależnień alkoholowych, przemocy w rodzinie.
5. realizację programów terapeutycznych prowadzonych przez specjalistów w zakresie

uzależnień ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży,
6. prowadzenie rozmów motywacyjnych, informacyjno- edukacyjnych oraz kierowanie

przez Gminna Komisję ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych osób
nadużywających alkoholu na terapię,

7. współpraca z organizacjami pozarządowymi działającymi w obszarze pomocy
społecznej,

8. finansowanie zabiegów (wszycie esperalu) osobom uzależnionym,
9. finansowanie indywidualnych programów „after care" tzn. po podstawowym

programie terapii, nie będących świadczeniami zdrowotnymi, w tym finansowanie
uczestnictwa w treningach umiejętności służących dalszemu zdrowieniu i rehabilitacji
społecznej i rodzinnej,

10. wspieranie działalności poprzez dofinansowanie Wojewódzkiego Ośrodka Terapii
Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia za zabiegi detoksykacji i profilaktykę,

11. informacje o ruchach samopomocowych typu AA, Kluby Abstynenckie,
12. wspieranie działalności środowisk wzajemnej pomocy, w tym Stowarzyszenia

Abstynenta „Unitas" i Stowarzyszenia Anonimowych Alkoholików „Jutrzenka",



13. kierowanie osób uzależnionych, po przeprowadzeniu przez GKRPA rozmów
motywujących, na badania do biegłych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu przez
lekarza psychiatrę i psychologa oraz występowanie do sądu z wnioskiem o
zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu,

14. wydawanie, kupowanie oraz dystrybucja materiałów informacyjnych o problemie
alkoholizmu i tematyce pokrewnej,

15. dofinansowanie udziału w konferencjach, sympozjach i innych formach spotkań
związanych z podnoszeniem kwalifikacji osób pracujących na rzecz uzależnionych i
ich rodzin,

16. kierowanie osób realizujących zadania Gminnego Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na szkolenia oraz dofinansowywanie
szkoleń z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień oraz przemocy
w rodzinie.

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy
psychospołecznej, psychologicznej i prawnej, a szczególności ochrony przed
przemocą w rodzinie poprzez:

1. kontynuowanie działalności punktu konsultacyjnego dla mieszkańców Gminy
Darłowo w zakresie alkoholizmu przez specjalistów w zakresie przemocy w rodzinie
oraz zatrudnienie specjalistów do spraw uzależnień,

2. organizowanie oraz partycypacja w kosztach szkoleń specjalistycznych, kursach,
warsztatów, konferencji dla pracujących bądź deklarujących pracę w placówkach
wsparcia dziennego,

3. zapewnienie współdziałania pracowników takich instytucji jak: Policja, Gminny
Ośrodek Pomocy Społecznej, służba zdrowia, Straż Graniczna, Straż Gminna,
dyrekcje szkół wraz z pedagogami szkolnymi, konsultanci z punktów
konsultacyjnych, wychowawcy ze świetlic itp. w szczególności w zakresie
przeciwdziałania alkoholizmowi i przemocy w rodzinie,

4. finansowanie i dofinansowanie działalności specjalistycznych miejsc pomocy dla ofiar
przemocy w rodzinie oraz innych form działania zmierzających do zmniejszenia skali
przemocy w rodzinie (np. szkolenia, kursy, konferencje),

5. udzielenie pomocy prawnej oraz pomocy psychospołecznej i psychologicznej
w pozostałym zakresie osobom uzależnionym i ich rodzinom,

6. organizowanie dla rodzin z problemem alkoholowym i problemem przemocy,
w szczególności matek z dziećmi, programu terapeutycznego mającego na celu
poprawę funkcjonowania rodzin, w tym współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy
Rodzinie i Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej,

7. finansowanie działalności placówek wsparcia dziennego realizujących program
opiekuńczo-wychowawczy w miejscowościach: Jeżyce, Jeżyczki, Cisowo,
Kowalewice, Słowino, Bukowo Morskie, Nowy Jarosław, Wiekowice, Krupy,
Drozdowo, Domasławice, Kopań, Zakrzewo, Stary Jarosław, Palczewice, Barzowice,
Sulimice, Dobiesław, Gleźnowo, Boryszewo, Porzecze, Sińczyca, sezonowo



(w okresie wakacji) Zielnowo - doposażenie tych świetlic w materiały, pomoce
i sprzęt niezbędny do prowadzenia zajęć, zawieranie umów o pracę z osobami
prowadzącymi zajęcia,

8. tworzenie nowych i finansowanie działalności świetlic opiekuńczo -
wychowawczych, socjoterapeutycznych dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych,

9. finansowanie dożywiania dzieci uczęszczających do świetlic socjoterapeutycznych
i opiekuńczo-wychowawczych,

10. finansowanie prowadzenia zajęć i programów socjoterapeutycznych dla dzieci
z rodzin z problemem alkoholowym,

11. organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży w miejscu zamieszkania oraz
dofinansowanie wycieczek edukacyjno - wychowawczych, kolonie.

12. dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy z dziećmi
z rodzin z problemem alkoholowym oraz w zakresie prowadzenia zajęć
socjoterapeutycznych,

13. szkolenie osób udzielających pomocy rodzinom, w których występują problemy
uzależnień i przemoc oraz podnoszenie w ten sposób poziomu udzielanej pomocy,

14. wydawanie, kupowanie i dystrybucja materiałów informacyjnych o problemie
przemocy,

15. finansowanie w ramach spotkań z terapeutami programów terapeutycznych dla osób
uzależnionych, współuzależnionych oraz osób doznających przemocy,

16. dofinansowanie pomocy psychologicznej im psychoterapii dla osób z syndromem
Dorosłych Dzieci Alkoholików (DDA),

17. organizowanie lokalnych narad, seminariów i konferencji w zakresie wdrażania
systemu pomocy dziecku i rodzinie z problemem alkoholowym,

18. organizowanie i/lub finansowanie zajęć dla rodziców dzieci uczęszczających na
zajęcia, mających na celu podniesienie kompetencji wychowawczych,

19. wspieranie zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie,
20. dofinansowanie programów profilaktyki przemocy w rodzinie.
21. Wzmożony monitoring osób zgłoszonych na leczenie prawomocnym wyrokiem -

kształtowanie właściwych postaw osób objętych obowiązkiem leczenia odwykowego
poprzez wykorzystanie narzędzia w formie tworzenia grup samopomocowych -
współpraca z GOPS Darłowo.

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w
szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowych, a
także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych
programach opiekuńczo - wychowawczych socjoterapeutycznych poprzez:

1. prowadzenie na terenie szkół, placówek oświatowych, opiekuńczo - wychowawczych
i socjoterapeutycznych programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży,

2. wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych opracowywanych
i realizowanych przez młodzież, skierowanych do grup rówieśniczych,

3. podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów
alkoholowych oraz działań kontrolnych i interwencyjnych, mających na celu



ograniczanie dostępności napojów alkoholowych i przestrzeganie zakazu sprzedaży
alkoholu osobom poniżej 18 r.ż.,

4. promowanie zdrowego stylu życia między innymi poprzez prowadzenie lokalnych
imprez rozrywkowych, sportowo-rekreacyjnych, konkursów profilaktycznych,
edukacyjnych i informacyjnych przy współpracy z radami sołeckimi, dyrektorami
szkół promujący zdrowy styl życia bez alkoholu,

5. promocję imprez bezalkoholowych, w tym sportowych, kulturalnych, turystyczno-
kraj oznawczych,

6. organizowanie i prowadzenie systemu informacji dotyczącego profilaktyki
i rozwiązywania problemów alkoholowych w tym w środkach masowego przekazu,

7. wspieranie działalności świetlic promujących różne formy spędzenia czasu wolnego
przez dzieci i młodzież poprzez prowadzanie zajęć rekreacyjno - sportowych:
a) koszykówka, piłka nożna, nauka pływania,
b) gry i zabawy ruchowe,
c) gry i zabawy terenowe,
d) piesze wycieczki krajoznawcze.

8. w ramach realizacji zajęć sportowych dofinansowanie zakupu sprzętu sportowego,
9. zakup i dystrybucja pism i literatury fachowej,
10. edukacja społeczna w zakresie choroby alkoholowej, przemocy w rodzinie poprzez

dostarczenie do poszczególnych środowisk materiałów edukacyjnych, biuletynów
informacyjnych i itp.,

11. prowadzenie badań związanych zwłaszcza z diagnozą zachowań problemowych/
używaniem substancji psychoaktywnych podejmowanych przez młodzież oraz
ewaluacją programów profilaktycznych.

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń oraz osób fizycznych służącej
rozwiązywaniu problemów alkoholowych oraz przemocy w rodzinie poprzez:

1. współpracę z Policją, Strażą Graniczną, Strażą Gminną w celu zapewnienia adekwatnej
do potrzeby liczby interwencji w stosunku do osób nietrzeźwych i stosujących przemoc
oraz zakłócających porządek publiczny,

2. wsparcie dla podmiotów niepaństwowych zajmujących się statutowo rozwiązywaniem
problemów alkoholowych i przemocy w rodzinie,

3. współpracę z innymi organizacjami i jednostkami działającymi na rzecz
rozwiązywania problemów alkoholowych i przemocy w rodzinie.

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w
art. 13' i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela
publicznego poprzez:

1. podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów ustawy o wychowaniu
w trzeźwości oraz uchwał Rady Gminy wydanych na podstawie tej ustawy,

2. kontrola punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przez
upoważnionych członków Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych w Darłowie,

3. występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.



6. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie Klubu
Integracji Społecznej:

1. realizacja tego zadania odbywać się będzie poprzez wspieranie i dofinansowanie
przedsięwzięć mających na celu przeciwdziałanie marginalizacji oraz wykluczeniu
społecznemu oraz reintegracji zawodowej i społecznej osób uzależnionych od alkoholu
i ich rodzin,

2. Klub Integracji Społecznej - KIS prowadzi dwa główne kierunki działań:
1) reintegrację społeczną (praca socjalna, kontrakt socjalny, wolontariat, poradnictwo

specjalistyczne, edukacja społeczna, organizacja czasu wolnego, grupy wsparcia),
2) reintegrację zawodową (roboty publiczne, poradnictwo zawodowe, pośrednictwo

pracy).
3. podstawowym celem funkcjonowania KIS jest prowadzenie takich

działań, które zapewnią pomoc w uzyskaniu bezpieczeństwa
socjalnego, aktywizację zawodową i pomoc w osobistym rozwoju
osób zagrożonych marginalizacją.

7. Instytucja zobowiązania do leczenia odwykowego poprzez:
1. przygotowanie dokumentacji związanej z postępowaniem sądowym,
2. kierowanie osób na badanie przez biegłych (psycholog i psychiatra) w celu wydania

opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu
leczniczego,

3. złożenie wniosku o wszczęciu postępowania do Sądu Rejonowego właściwego
miejscu zamieszkania lub pobytu osoby, której postępowanie dotyczy,

4. wniesienie opłaty zgodnie z art. 23 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o kosztach
sądowych w sprawach cywilnych od wniosku o wszczęcie postępowania
procesowego.

IV. ZASADY WYNAGRODZENIA CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI DO
SPRAW ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I
PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII.

1. Członkom Komisji przysługuje wynagrodzenie brutto:
1) za udział w każdym posiedzeniu i czynnościach kontrolnych w następujących

wysokościach:
a) Przewodniczącemu Komisji w wysokości 150,00 zł (słownie: sto pięćdziesiąt

złotych 00/100),
b) Zastępcy Przewodniczącego Komisji w wysokości 140,00 zł (słownie: sto

czterdzieści złotych 00/100),
c) Pozostałym członkom Komisji w wysokości 130,00 zł (słownie: sto trzydzieści

złotych 00/100),
2) wynagrodzenie za prowadzenie dokumentacji Komisji wynosi: 400,00 zł miesięcznie.

2. Wynagrodzenie za pracę w Komisji wypłacane jest na podstawie listy obecności,
podpisanej przez Pełnomocnika ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych lub w



razie jego nieobecności przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych.

3. W przypadku wykonywania zadań Komisji poza terenem Gminy
Darłowo członkom Komisji przysługuje zwrot kosztów podróży.

V. MONITOROWANIE PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W GMINIE
DARŁOWO ORAZ EWALUACJA PROWDZONYCH DZIAŁAŃ
PROFILAKTYCZNYCH I NAPRAWCZYCH.

1. Stały monitoring Programu przez Pełnomocnika ds. Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przewodniczącego Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych.

2. Wójt Gminy i Gminna Komisja ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
składają Radzie Gminy Darłowo na wniosek sprawozdanie z wykonania Programu.

VI. POSTANOWIENIA KOŃCOWE.
1. Źródła finansowania Programu - środki z budżetu Gminy przeznaczone na realizację

zadań własnych Gminy wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i
przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

2. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań własnych Gminy w ramach
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
ujmuje się w planach budżetowych Gminy na 2014 rok w dziale 851 - ochrona
zdrowia, rozdział 85154 - przeciwdziałanie alkoholizmowi.

3. Środki finansowe pochodzące z pozyskanych dotacji do wykorzystania w ramach
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w
Gminie Darłowo.

4. Preliminarz wydatków Programu określa załącznik do niniejszego programu.



Załącznik do Gminnego Programu

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2014r.

PRELIMINARZ WYDATKÓW

w zakresie Gminnego Programu

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2014r.


